
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TRICHIANA 
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 

Via L. Bernard, 40 Trichiana - 32026 BORGO VALBELLUNA (BL) 
Tel. 0437/554449 - Fax 0437/557406 

e-mail: blic816001@istruzione.it - www.ictrichiana.edu.it 
pec: blic816001@pec.istruzione.it 

 
 

      Al Sito Web dell’Istituto 
      All’Albo on Line 

                                                                                                                                       Agli Atti 
 
Oggetto : Formale assunzione in bilancio ai sensi degli artt. 10, 11 e 12 D.I. n. 129/2018 e contestuale  
modifica all’E.F. 2021. Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità̀ d’investimento: 13i – (FESR) 
Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze  sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/ 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  
Codice Identificativo progetto:13.1.2A-FESRPON-VE-2021-99 
CUP: C89J21019750006. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella  
 didattica e nell'organizzazione. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo  Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità̀ d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. AOODGEFID/28966  del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione;  

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3, verbale n. 129 del 27/10/2021, relativa alla  

presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F; 
 
VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione Generale per  

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per  
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato l’autorizzazione del progetto codice 
13.1.2A- FESRPON-VE-2021-99 per un importo pari a € 64.204,04; 

 
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 

2020; 
 
VISTO  l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa,  

conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per 
conoscenza al Consiglio d’Istituto; 

 
VISTO    il Programma Annuale E.F. 2021;  

AOO - BLIC816001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005657 - 19/11/2021 - IV5 - U

Firmato digitalmente da BRUNA CODOGNO



 
DISPONE 
 
 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2021 dei fondi  
relativi al PON codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-99 come di seguito specificato.  
L'importo complessivo del progetto è €. 64.204,04, come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-99 
Monitor digitali interattivi per la 
didattica 

€ 56.127,17

Digitalizzazione amministrativa €    4.224,63
Totale forniture € 60.351,80

Totale spese generali €    3.852,24
Totale Progetto € 64.204,04

 
 
I predetti finanziamenti saranno iscritti: 
 
Modello A 
 
ENTRATE  
 

Aggregazione Voce Sottovoce Importo 
02 “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” 

02 – “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” 

01 – PON per la Scuola 
(FESR) – REACT EU 

€ 64.204,04 

 
 
SPESE 
 

Aggregazione Voce Sottovoce Importo 

A – Attività 03 - Didattica 
A03/N-Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione – Avviso 
28966/2021 – 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-99 

€ 64.204,04 

 
 
Il direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione le relative modifiche. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi  
nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
dott.ssa Bruna CODOGNO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOTTOSCRIZIONE APPOSTA CON FIRMA DIGITALE  
La stampa di copia analogica del presente documento informatico, predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del decreto legislativo  n. 
39/1993,è valida ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3bis, comma 4 bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n.82. 

 
 

AOO - BLIC816001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005657 - 19/11/2021 - IV5 - U

Firmato digitalmente da BRUNA CODOGNO


		2021-11-19T11:12:12+0100
	BRUNA CODOGNO




